
 

庭文庫 視察のご案内 

 

このたびは、庭文庫に興味を持ってくださり、ありがとうございます。 

2018 年 4 月にオープンした庭文庫は、まだ手探りの中で運営をしています。営業日に庭文庫を見ていた

だく分には、お客様としてぜひお越しいただけたらと存じますが、時間をかけて話を聞きたい、という方

に対しては視察料を頂戴しております。視察の詳細については、以下をご覧ください。 

 

■視察料 

視察人数 4名以下 15,000円（1.5時間程度） 

視察人数 4名以上～10名以下 20,000円（1.5時間程度） 

視察人数 10名以上～ 対応が難しい場合があります。ご相談ください。 

 

■対応日時 

基本的には庭文庫の定休日の火・水・木で対応ができると幸いです。 

時間帯は 10時～17時の間のご都合のよいお時間をお知らせください。 

 

■対応者 

百瀬 実希（旧姓：中田 実希） 

1990年沖縄生まれ。大阪市立大学卒業後、東京のイベント企画会社勤務。2016年岐阜へ Iターン。 

2017年 1月より出張古本屋「庭文庫」スタート。2018年 4月より実店舗にて古本屋「庭文庫」オープン。

現在は、百瀬 雄太と一緒に二人で庭文庫を運営しています、 

 

■当日の内容  

10分 庭文庫店舗見学 

30分 庭文庫ができるまで～現在まで包み隠さずお伝えします 

   ・どうして庭文庫をはじめたか 

   ・はじめるときにかかったお金など 

   ・はじめる前はどういうことが必要だったか 

   ・なぜ補助金をもらわずにスタートしたいか 

・はじめてみて実際どうか（どんな方が来ているか、地域の方とのつながり） 

・今後について    

15分 事前に頂戴していた質問にお答えします 

35分 質疑応答など 

 

※一例です。ご希望やご要望にあわせて内容の変更は可能です。 

※庭文庫ができるまで～現在までをまとめた資料をお渡し致します。 



■お申込みについて 

以下の内容にご記入の上、庭文庫 niwabunko@gmail.com までご連絡ください。 

視察料金に関しては、当日お持ちいただくか、後日お振込みでお支払いください。（振込手数料はご負担

ください。） 

 

・お名前 

・所属 

・お電話番号 

・メールアドレス 

・参加人数 

・視察希望日時（複数日あげていただけると幸いです） 

・その他ご質問・ご要望など（請求書などが必要な場合もこちらにお伝えください。） 

 

■お問い合わせ 

 

庭文庫 百瀬実希 

niwabunko@gmail.com 

080-4113-4790 

〒509-7207 岐阜県恵那市笠置町河合１４６２−３ 

 

■メディア掲載 

○TV 

・ケーブルテレビアミックスコム「スター列伝」（2018年 5月 14日～2018年 6月放送） 

・NHK「まるっと！ぎふ」（2018年 5月 21日放送） 

・CBC放送「イッポウ」（2018年 5月 30日放送） 

・テレビ朝日「ニッポンの秘境！スター野宿度！！」（2018年 7月 8日放送） 

 

○雑誌・フリーペーパー、ウェブマガジンなど 

・西濃印刷「aun 第 68号」（2018年 3月 25日発行） 

・WEBマガジン 70seeds「客が掃除に来る「古本屋」小さな街で人が集まる理由をつくる」 

https://www.70seeds.jp/niwabunko-366/ 

・マガジンハウス「&プレミアム」（2018年 7月 20日発行） 

 

○新聞 

・2017年 7月 21日 岐阜新聞東濃版 

・2017年 10月 29日 読売新聞岐阜県版 

・2017年 4月 共同通信社文化面（全国各紙） 

・2018年 6月 4日 毎日新聞岐阜県版一面 

mailto:niwabunko@gmail.com
mailto:niwabunko@gmail.com
https://www.70seeds.jp/niwabunko-366/


 

 

西濃印刷「aun 第 68号」（2018年 3月 25日発行） 



 

2017年 7月 21日 岐阜新聞東濃版 



 

2017年 10月 29日 読売新聞岐阜県版 

 



 

2017年 4月 共同通信社文化面（全国各紙） 



 

2018年 6月 4日 毎日新聞岐阜県版一面 



 

 

マガジンハウス「&プレミアム」（2018年 7月 20日発行） 


